
Municipio Roma XI
Direzione Socio Educativa
E.Q. SERVIZI SOCIALI - AREA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE MISURE DI CONTRASTO ALLA POVERTÀ, SOSTEGNO ECONOMICO PER
L'INCLUSIONE SOCIALE, PROGETTI ED INTERVENTI PER LA TUTELA DELL'INFANZIA E L'ADOLESCENZA

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CP/576/2024 del 16/04/2024

NUMERO PROTOCOLLO CP/44116/2024 del 16/04/2024

OGGETTO: Istituzione dell’Albo Municipale di operatori economici per la realizzazione del progetto Centri ricreativi
estivi MUNICIPIO ROMA XI.

IL DIRETTORE

FRANCESCA D'AMBROSIO

Responsabile del procedimento: Francesca Di Mastropietro

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

FRANCESCA D'AMBROSIO

rif:202400030680 Repertorio: CP/576/2024 del 16/04/2024 Pagina 1 di 5



PREMESSO CHE

Con Determinazione Dirigenziale n. 350 del 7 marzo 2024, rettificata con Determinazione Dirigenziale n. 363 dell’8 marzo 2024, è stato approvato

l’Avviso Pubblico concernente l’istituzione dell’Albo Municipale di operatori economici per la realizzazione del progetto “Centri ricreativi estivi”

MUNICIPIO ROMA XI, con scadenza presentazione istanze fissata al 3 aprile 2024, ore 12:00;

a tale data di scadenza sono state presentate n. 2 istanze secondo le modalità prescritte;

con Determinazione Dirigenziale n. 519 del 4 aprile 2024 è stata nominata la Commissione incaricata della valutazione delle istanze pervenute che,

in data 12 aprile 2024 ha provveduto ad acquisire la documentazione pervenuta;

la finalità perseguita mediante l’istituzione del già menzionato Albo Municipale è quella di assicurare all’utenza un’offerta variegata e il più

possibile diffusa su più sedi ed omogenea sul territorio municipale;

il numero di manifestazioni di interesse pervenute non soddisfa pienamente la finalità sopra descritta;

CONSIDERATO CHE

sussiste un margine temporale adeguato tra la scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse e delle offerte tecniche e l’effettivo

svolgimento dei centri ricreativi estivi e, pertanto, occorre promuovere il massimo ampliamento dell’offerta ludico-ricreativa in favore dei minori in

età 3-17 anni nel periodo di chiusura estiva degli Istituti Scolastici;

la finalità perseguita mediante l’istituzione del già menzionato Albo Municipale è quella di promuovere l’ampliamento dell’offerta ludico-ricreativa

in favore dei minori in età 3-17 anni nel periodo di chiusura estiva degli Istituti Scolastici, tramite la selezione di un numero adeguato di operatori

per l’erogazione del servizio;

al fine di soddisfare efficacemente l’interesse pubblico sotteso, risulta necessario consentire la presentazione di ulteriori manifestazioni di

interesse;

per la piena realizzazione delle finalità sopra rappresentate, si ravvisa la necessità di pubblicare un nuovo Avviso Pubblico per l’acquisizione di

valide manifestazioni di interesse, nonché di prevedere che, nel periodo di validità dell’Albo, le istanze possano essere presentate dagli operatori

interessati durante tutto l’anno e che l’Amministrazione provveda all’aggiornamento dell’Albo, di norma, entro il 30 aprile di ogni anno e comunque

non oltre la data di pubblicazione dell’avviso alla cittadinanza per le iscrizioni ai centri estivi;

la piattaforma telematica “TuttoGare” non dispone di una specifica funzionalità finalizzata alla realizzazione di Albi per le amministrazioni

pubbliche e che per la presente procedura, specificamente finalizzata alla costituzione dell’Albo, non vi è un espresso vincolo normativo che impone

il ricorso al mercato elettronico, anche per ragioni di celerità e speditezza visto il nuovo termine fissato per la presentazione delle manifestazioni di

interesse, si ritiene maggiormente rispondente alle esigenze dell’amministrazione prevedere l’acquisizione di tali manifestazioni di interesse con le

proposte progettuali a mezzo PEC;

rif:202400030680 Repertorio: CP/576/2024 del 16/04/2024 Pagina 2 di 5



pertanto, fatte salve quelle già acquisite, ulteriori manifestazioni di interesse potranno pervenire entro e non oltre il giorno 2 maggio 2024 al

seguente indirizzo di posta elettronica certificata: protocollo.municipioroma11@pec.comune.roma.it;

viene comunque fatta salva la facoltà di integrare e/o modificare le manifestazioni di interesse già presentate;

si è provveduto ad aggiornare la domanda di partecipazione, mediante introduzione della specifica del costo pro die pro capite per utenti

normodotati e per quelli con diversa abilità;

la presente determinazione è priva di rilevanza contabile;

il Responsabile Unico del Progetto è il Funzionario Amministrativo Responsabile di EQ Francesca Di Mastropietro;

il Responsabile del Procedimento attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6

bis della L. 241/1990 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/2013, in tutto il processo del presente provvedimento;

la Deliberazione Dirigenziale rep. CP 350 del 7/3/2024

il D. Lgs. n. 36/2023;

la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

la Legge n. 285/1997;

la Legge n. 328/2000 e ss.mm.ii;

la Legge 6 novembre 2012, n. 190;

il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

il D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39;

il D. Lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

lo Statuto di Roma Capitale;

il Regolamento sul Decentramento Amministrativo approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n.10 dell’8/02/1999;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

rif:202400030680 Repertorio: CP/576/2024 del 16/04/2024 Pagina 3 di 5

mailto:protocollo.municipioroma11@pec.comune.roma.it


di approvare l’allegato Avviso Pubblico concernente l’Istituzione dell’Albo Municipale di operatori economici per la realizzazione del progetto

“Centri ricreativi estivi” MUNICIPIO ROMA XI ed i relativi allegati;

di prevedere che le manifestazioni di interesse con le proposte progettuali dovranno pervenire entro e non oltre il giorno 2 maggio 2024 al

seguente indirizzo di posta elettronica certificata: protocollo.municipioroma11@pec.comune.roma.it;

fatta salva la documentazione già acquisita, di disporre che gli operatori che hanno già presentato la relativa istanza possano modificare e/o

integrare la propria proposta progettuale;

di disporre che, successivamente all’istituzione dell’Albo, le manifestazioni di interesse, proposte progettuali e preventivi di spesa potranno

pervenire durante tutto l’anno;

di disporre che l’aggiornamento dell’Albo avvenga, di norma, entro il 30 aprile di ogni anno e comunque non oltre la data di pubblicazione

dell’avviso alla cittadinanza per le iscrizioni ai centri estivi;

di disporne la pubblicazione dell’Avviso sul sito web municipale;

Il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013 quale condizione di efficacia del provvedimento ed è pubblicato sul portale

istituzionale www.comune.roma.it nella sezione "Amministrazione trasparente".

Il RUP è il Funzionario Amministrativo incaricato di EQ Francesca Di Mastropietro.

Si dichiara l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse.

La presente Determinazione Dirigenziale è priva di rilevanza contabile.

Si attesta l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R.

62/2013, e la regolarità e la correttezza del presente atto e della documentazione a corredo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147

bis del D.Lgs. 267/2000.

La presente Determinazione Dirigenziale è priva di rilevanza contabile.

IL DIRETTORE

FRANCESCA D'AMBROSIO

rif:202400030680 Repertorio: CP/576/2024 del 16/04/2024 Pagina 4 di 5



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Allegato A Domanda di iscrizione albo cre.pdf

ALLEGATO_B_Patto_integrit. 2023pdf.pdf

Avviso Pubblico Cre 2024 al 16.4.2024.pdf

Allegato D FAC Simile convenzione.pdf

Allegato C informativa privacy.pdf

rif:202400030680 Repertorio: CP/576/2024 del 16/04/2024 Pagina 5 di 5


		2024-04-16T13:55:47+0200
	Francesca D'Ambrosio




